
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 ________367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»___________ e-mail: msh@e-dag.ru

«^2^» 202 Ё № 0

ПРИКАЗ

Об утверждении протокола 
подведения итогов

В целях оказания государственной поддержки в рамках Правил 
предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие 
переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Дагестан, 
утвержденными постановлением Правительства Республики Дагестан от 
4 июня 2024 г. № 156, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол № И-254-082-60660-2-0108 подведения итогов 
на предоставление субсидии на развитие переработки сельскохозяйственной 
продукции.

. 2. Управлению агропродовольственных рынков, переработки 
сельскохозяйственной продукции, проектного управления и инвестиционной 
политики обеспечить заключение соглашений с получателями субсидий.

3. Управлению учета и отчетности представить в Управление 
федерального казначейства по Республике Дагестан заявки на кассовый 
расход и необходимые документы для перечисления средств на расчетные 
счета указанных получателей субсидий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря - заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан Муртазалиева Х.М.

Врио министра 3. Куччаев

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru


ПРОТОКОЛ № И-25-082-60660-2-0108 
подведения итогов на предоставление субсидии 

(шифр отбора 25-082-60660-2-0108)

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Субсидии на возмещение части затрат на развитие 

переработки сельскохозяйственной продукции

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Сроки приема заявок: 10:00 26.06.2025 - 23:59 10.07.2025

Сроки рассмотрения заявок: 10:00 11.07.2025 - 23:59 31.07.2025

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступило 8 заявок.

Рассмотрено на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к участникам отбора 7 заявок.

Отозвано участниками отбора 1 заявка.

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения, приведен в Приложении № 1 к 

настоящему протоколу.

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии) и размер предоставляемых средств, приведены в Приложении № 2 к 

настоящему протоколу.



Приложение № 1
к протоколу № И-25-082-60660-2-0108

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения.

№ 
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН)

Основание 
отклонения/неподдержания

Причина
отклонения/неподдержания

Развитие переработки продукции животноводства

1 25-082-60660-2-0108-
000012

09.07.2025
01:11

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КУРБАНСЕРВИС"

ОГРН: 1110507000163
ИНН: 0507054807

Несоответствие представленных 
документов и (или) заявки 
требованиям;Непредставление 
(представление не в полном объеме) 
документов;Наличие в документах 
неполных сведений

несоответствие представленных 
получателем субсидии документов 
требованиям, определенным пунктом 
9 настоящих Правил, или 
непредставление (представление не в 
полном объеме) указанных 
документов и (или) наличие в 
документах неполных сведений

2 25-082-60660-2-0108- 
000002

10.07.2025 
13:54

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
КООПЕРАТИВ "БАРКАМАН"

ОГРН: 1180571009838
ИНН: 0533016847

Несоответствие представленных 
документов и (или) заявки 
требованиям;Недостоверность 
информации, содержащейся в 
документах

несоответствие представленных 
получателем субсидии документов 
требованиям, определенным пунктом 
9 настоящих Правил, или 
непредставление (представление не в 
полном объеме) указанных 
документов и (или) наличие в 
документах неполных сведений



Приложение № 2
к протоколу № И-25-082-60660-2-0108

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств

№ 
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН)

Объем предоставляемого 
финансирования

Всего 2025 2026 2027

Развитие переработки продукции животноводства

1 25-082-60660-2-0108-000008 09.07.2025 
00:22

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
’’МАХАЧКАЛИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"

ОГРН: 1020502528815
ИНН: 0541000382

8 327 590,00 8 327 590,00 0,00 0,00

2 25-082-60660-2-0108-000016 10.07.2025 
14:53

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"АЛИЯК"

ОГРН: 1210500005187
ИНН: 0529000594

9 752 984,00 9 752 984,00 0,00 0,00

3 25-082-60660-2-0108-000015 10.07.2025 
17:01

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИЙ КООПЕРАТИВ "ВОСХОД"

ОГРН: 1170571015120
ИНН: 0543017720

175 000,00 175 000,00 0,00 0,00

Развитие переработки продукции растениеводства

1 25-082-60660-2-0108-000010 09.07.2025 
17:12

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КИЗЛЯРАГРОКОМПЛЕКС"

ОГРН: 1020502308485
ИНН: 0547000124

17 920 645,00 17 920 645,0 
0

0,00 0,00



Приложение № 2
к протоколу № И-25-082-60660-2-0108

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств

№ 
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИИ), ИНН)

Объем предо 
финанси]

етавляемого
ювания

Всего 2025 2026 2027

2 25-082-60660-2-0108-000009 09.07.2025
17:42

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"МАРЕНОВСКИЙ"

ОГРН: 1180571011994
ИНН: 0517005580

7 412 335,00 7 412 335,00 0,00 0,00

Перечень резолюций на протокол № И-25-082-60660-2-0108

ДОКУ МЕНГ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕ11ИЯО С1Р1 ИФ11КА 1Е ЭИ

Сертификат: 00959BCF68ACOC52287DF8E143A1

Владелец: Муртазалиев Хирамагомед 
Магомедович

статс-секретарь - заместитель 
министра

Муртазалиев Хирамагомед
Магомедович 31.07.2025

Действителен: с 21.11.2024 по 14.02.2026

ДОЛЖНОСТЬ (ФИО) дата (подпись)


